ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA BÍCH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND  Ba Bích, ngày       tháng 8  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc Thẩm định Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình:

Nhà văn hóa thôn Đồng Vào

 Nguồn vốn: Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ năm 2024

Địa điểm xây dựng: Xã Ba Bích, huyện Ba Tơ

Kính gửi: Phòng Kinh tế và hạ tầng huyện

           Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH13 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính Phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-BQL ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi Ban hành quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Thông tư 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 18/03/2024 của UBND huyện  Về việc

giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ; Nguồn

vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh;

Căn cứ công văn số 142/KTHT ngày 23/07/2024 của Phòng kinh tế và hạ tầng

huyện Ba Tơ về việc trả hồ sơ và rà soát, hoàn chỉnh hồ sơ trình thẩm định Báo cáo

kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:Nhà văn hóa thôn Đồng Vào

UBND xã Ba Bích lập Tờ trình, trình Phòng Kinh tế và hạ tầng huyện thẩm định

Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Nhà văn hóa thôn Đồng Vào với các

nội dung chính sau:

 1. Tên công trình: Nhà văn hóa thôn Đồng Vào.

 2. Tên Chủ đầu tư: UBND xã Ba Bích.

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Công ty

TNHH Tư vấn và Xây dựng Quang Thành.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Đầu tư công trình để tạo khuôn viên khang trang

tạo môi trường làm việc tốt nhất, Hoàn thiện bộ tiêu chí Quốc gia về xây dựng nông

thôn mới.

5. Địa điểm xây dựng: Xã Ba Bích, huyện Ba Tơ.

 6. Tổng mức đầu tư:

Tổng mức 1.564.000.000

Một tỷ, năm trăm sáu mươi bốn triệu đồng

Các khoản mục chi phí

Chi phí xây dựng 1.321.917.000

Chi phí quản lý dự án 45.553.320

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 178.237.417

Chi phí khác 16.906.000

Chi phí dự phòng 1.386.263

 7. Nguồn vốn đầu tư: Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ năm 2024.

 8. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025.

10. Những kiến nghị: UBND xã Ba Bích kính đề nghị Phòng Kinh tế và hạ tầng

huyện xem xét thẩm định Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình trên./.

(Gửi kèm theo Tờ trình này là toàn bộ hồ sơ Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây

dựng công trình).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Lương

		2024-08-26T08:45:38+0700

		2024-08-26T08:50:30+0700

		2024-08-26T08:50:30+0700

		2024-08-26T08:50:30+0700